Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900208

208

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-FMS/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 711/2021-
A Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n° 340/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços do tipo menor preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a
AQUISIÇÃO DE BALANÇAS E ANTROPÔMETROS DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO DA
VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (VAN) NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE BARREIRAS-BA, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Sessão de Abertura: 27/07/2021 às 10:00 horas, no site do Banco do Brasil -
https://www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e melhores informações poderão ser
obtidas no Setor de Licitações e Contratos, na Secretaria Municipal de Saúde, na Avenida
Barão do Rio Branco, nº. 149, Bairro Vila Rica, Telefone (77)3613.8302, e-mail:
licitacao.saude@barreiras.ba.gov.br, a partir da publicação deste, de 2a a 6a-feira, das
08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas. O Edital na integra poderá ser obtido no
endereço https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/ e/ou
https://www.licitacoes-e.com.br, através do nº 882108.

Barreiras-BA, 8 de julho de 2021.
DIEGO JÚNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo de prazo ao CT nº 235/2020
TP nº 3/2020, P. Adm. nº 197/2020, Contratante: Prefeitura Mun. de Barro Alto-BA ,
Contratado: JL Figueiredo Construtora Civil LTDA-ME, CNPJ: 32.052.695/0001-41, Objeto:
Prorrogação do presente contrato, passando a vigorar de 22/06/2021 á
18/12/2021.Orlando Amorim Santos-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 22/07/2021, às
10h00min, PP-003/2021, conforme autorização contida no PA 067/2021 - Regido pela lei
8.666/93. Objeto: Contratação de hospedagem com fornecimento de refeições no
município de Salvador-BA, para atender as necessidades dos pacientes que realizam
tratamento e atendimentos especializados na capital do Estado. T: (77) 3433-2145. Edital
na sede. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do município:
www.boanova.ba.gov.br.

MARISNALDO DA R. SILVA
Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - SRP

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 23/07/2021 às
10h00min PE-018/2021, conforme autorização contida no PA 068/2021. Objeto Eventual:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cestas Básicas, para distribuição
gratuita a pessoas carentes através do Programa Municipal (Beneficio Eventual) e às
famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade social, devido à pandemia do
novo Coronavírus (COVID-19), deste Município de Boa Nova. Através da plataforma
www.bnc.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h,
Tel. (77) 3433-2145,

Boa Nova-BA, 8 de julho de 2021
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021 PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designado através da
Portaria nº 121 de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 22/07/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de paralelepípedos destinados ao município de Caetité-Ba. O
Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021 PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designado através da
Portaria Nº 121 de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 22/07/2021 às 15h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de portas de vidro para atender as demandas da Secretaria de
Serviços Públicos do município de Caetité-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em, 8 de julho de 2021
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/21PE

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Fausto José Prisco da Silva, com fulcro
no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão Eletrônico nº 088-
21PE, em face de inconsistências durante o procedimento licitatório. A suspensão terá
duração indeterminada até o saneamento dos pontos. A reabertura do prazo será
devidamente publicada no Diário Oficial do Município.

Caetité, 8 de julho de 2021
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Extrato Julgamento & Resultado - Fase de Documentação de Habilitação-
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços remanescentes de requalificação da praça do Campo do Mangueiral
no Município de Camaçari - Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse da Documentação de Habilitação, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

As empresas: PAIXÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA e
CONSTRUMOREIRA LTDA; atenderam de forma satisfatória ao exigido no Edital, portanto,
foram analisadas, julgadas e consideradas HABILITADAS e apta a participarem das fases
seguintes do certame.

E, quanto as empresas. M3S COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI;
G3 POLARIS SERVICÕS EIRELI e DFG CONSTRUÇÕES LTDA, foram analisada, julgadas e
consideradas INABILITADAS e não apta a participarem das fases seguintes do certame.

Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município

Camaçari, 8 de julho de 2021
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0354/21 O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia,
torna público que às 09h00min do dia 23/07/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de fornecimento de acesso à rede mundial de internet,
por meio de serviços de conexão IP dedicado, e/ou banda larga através de fibra ótica,
incluindo instalação, manutenção, e serviços técnicos tanto nos equipamentos fornecidos
quanto nas redes de conexões, durante a vigência contratual, para atendimento às diversas
secretarias do município de Campo Formoso/BA, tipo menor preço global. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no site
www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações" ou
www.doem.org.br/campoformoso. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 13h30min,
pelos telefones (74) - 3645-1523/1524.

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 12/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0366/21 O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia,
torna público que às 09h00min do dia 22/07/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a contratação de
empresa para eventual fornecimento de cinco veículo automotor zero quilometra,
adaptada para ambulância, tipo A (simples remoção), devidamente adequada com
apresentação do CAT (certificado de adequação a legislação de trânsito), aprovado pelo
departamento nacional de trânsito - DENATRAN, para atendimento das demandas de
remoção de pacientes no município Campo Formoso/BA, tipo menor por item. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no site
www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações" ou
www.doem.org.br/campoformoso. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 13h30min,
pelos telefones (74) - 3645-1523/1524.

Campo Formoso - Ba, 8 de julho de 2021
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Dia 09/08/21 às 9h. Objeto: construção do Espaço Educativo Urbano Integral no
município, Termo/Convênio 202103124/2021, conforme projeto, especificações e
orçamento aprovado pelo FNDE. Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel.
74999528552 ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 8 de julho de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, Torna Publico Que Realizara
Pregão Eletrônico N° 26/21, No Dia 22/07/21 às 09:30h Objeto: Locação de Veículo Tipo
Caminhão Toco Com Cesto Aéreo Para Atender As Necessidades do Município de Capim
Grosso-Bahia Edital Site: Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/#Diario-Oficial.

Em, 8 de julho de 2021
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar no dia 29 de Julho de 2021, às 09:00 horas, Chamada
Pública Nº 003/2021, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
considerando o disposto da Lei 11.947/2009, Resolução CD/FNDE n. 06/2020, cujo objeto
refere-se a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados aos alunos
da rede pública municipal de ensino, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. O Edital estará a disposição no site
http://www.carinhanha.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA.
P/ CPL

		2021-07-09T10:36:36-0300